This last prohibition extends also to prostitutes, who were permitted at the baths only on 

Mondays.257  The statutes contain various other prohibitions against and regulations of 

prostitutes, which they define as public women who live in a lupinari seu meretricali domo or 

who have two or more men visit them, day or night, animo si[n]e causa vel gracia libidinis seu 

luxurie cum ea faciende. Various sumptuary requirements aimed to make prostitutes easily 

identifiable and thus distinguish them from honest women, just as Jewish sumptuary 

requirements aimed to distinguish them from Christians. Prostitutes were also forbidden to stay 

or reside near various religious institutions in the city.258  In 1381, the council elected Peire 

Garneri to expel the prostitutes from the sixain of Saint-Jacques.259   

These regulations, however, are merely prescriptive. As recent scholarship that has 

revisited the question of marginality reveals, in practice, the place of such individuals was 

255 “Ne judei operentur diebus prohibitis,” Book 5, Chapter 8, Les statuts municipaux de Marseille: Statuimus ut 

curia teneatur prohibere Judeis ne operentur aliquid publice vel in aperto diebus dominicis vel aliis festis 

solempnibus que a Xpistianis observantur vel coluntur. Et si contrafecerint, puniantur inde arbitrio curie. 

256 “De signo quod debent portare Judei,” Book 5, Chapter 14, Les statuts municipaux de Marseille: Statuimus quod 

omnes Judei a septem annis supra portent vel deferant calotam croceam, vel, si noluerint, portent in pectore unam 

rotam latam et magnam ad modum plame hominis, ita quod eam nullatenus cooperiant; et similiter omnes Judee 

maritate undecumque sint portent orales. Et si quis contra fecerit, solvat proinde qualibet vice pro pena 5 s., vel 

plus ad libitum rectoris.  

257 “De prohibition facta Judeis et meretricibus ne sint in stupis diebus prohibitis,” Book 5, Chapter 8 in Les statuts 

municipaux de Marseille: Constituimus inviolabiliter observandum ne aliquis a modo tenens stupas vel balnea 

recipiat in dictis stupis vel balneis ad balneandum vel stupandum Judeum vel Judeam, nisi tantum una die singuilis 

septimanis, scilicet die veneris; nec similiter recipiat meretricem publicam seu mancipam, nisi dumtaxat una die, 

videlicet in singulis septimanis die lune. Et si quis contra feceret, det pro banno Communi 60 s. et plus, arbitrio 

rectoris. Statuentes similiter ne predicti, Judei scilicet, nec Judee, nec meretrices dicte, ullo temerario ausu intrent